
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петровского муниципального 

района от 22 ноября 2016 года №734-П 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации муниципального образования город  Петровск от 28.10.2013 года № 

126-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» (с изменениями от 01.11.2016 года №632-П, от 

18.05.2017 года №508-П), на основании Устава Петровского муниципального 

района Саратовской области, Устава муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Петровского муниципального 

района от 22 ноября 2016 года №734-П «Об утверждении муниципальной 

программы «Водоснабжение и водоотведение на территории муниципального 

образования город Петровск» (с изменениями от 1 июня 2017 года  №536-П, от 7 

ноября 2017 года №1183-П, от 29 декабря 2017 года №1494-П, от 24 мая 2018 года 

№534-П, от 23 октября 2018 года №1214-П, от 21 ноября 2018 года №1338-П, от 25 

декабря 2018 года №1550-П, от 12 марта 2019 года №303-П, от 5 апреля 2019 года 

№414-П, от 25 июня 2019 года №717-П, от 18 декабря 2019 года №1460-П, от 11 

марта 2020 №220-П) следующие изменения:  

1.1.В паспорте муниципальной  программы «Водоснабжение и водоотведение 

на территории муниципального образования город Петровск» позицию   «Объемы 

финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 от  27 апреля 2020 года                                             № 350-П  
 

г. Петровск 



 

 
Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по 

годам 

расходы (тыс. руб.) 
Федераль 

ный  
бюджет 

(прогнозно) 

Област. 

бюджет 

(прогнозно) 

Бюджет МО г. 

Петровск. 
 

 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

Всего: 54844,0 1438,3 28609,8 0,0 

2017 0,0 0,0 2170,8 0,0 

2018 0,0 0,0 6623,0 0,0 

2019 0,0 0,0 6313,0 0,0 

2020 21549,0 758,8 5951,0 0,0 

2021 33295,0 679,5 3776,0 0,0 

2022 0,0 0,0 3776,0 0,0 

1.2.В разделе 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» слова: 

«Общий объем финансирования программы  составляет 83292,1тыс. рублей, в 

том числе за счет бюджета муниципального образования г. Петровск- 83292,1тыс. 

рублей» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы  составляет 84892,1тыс. рублей, в 

том числе за счет бюджета муниципального образования г. Петровск- 84892,1тыс. 

рублей». 

1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и  

разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его  официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Петровского муниципального  района Колдина В.В. 

 

Глава Петровского 

муниципального района                                                                               Д.В.Фадеев               



 

 

 

 

 

 

 

 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы 

«Водоснабжение и водоотведение на территории МО г. Петровск». 

 

п/п 

Наименование 
программных 

мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источники 
финансового 

обеспечения 

Объёмы 

финансового 

обеспечения, 
всего  

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020 
год 

2021 
год 

 

2022 
год 

 

Цель:Обеспечение населения г. Петровска достаточным количеством качественной питьевой воды и бесперебойным водоотведением, в 

соответствии с существующими нормами водопотребления и водоотведения, рациональное использование водных ресурсов, повышение надежности 

систем водоснабжения и водоотведения, повышение качества очистки и утилизации сточных вод. 
Задача: Модернизация, реконструкция существующих сооружений системы водоснабжения, оптимизация технологических процессов, внедрение 

новых материалов и технологий. Капитальный ремонт существующих и строительство новых сооружений системы водоснабжения и водоотведения. 
1. Основное мероприятие: 

«Модернизация, 

реконструкция , капитальный 

ремонт, приобретение 

комплектующих, расходных 

материалов для 
водозаборных, 

водоочистных, 

водораспределительных 

объектов и сооружений в 
существующей системе 

водоснабжения 
г. Петровска». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 13334,1 1600.8 4999.6 773.7 2170,0 1895,0 1895,0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
13334,1 1600,8 4999.6 773.7 2170,0 1895,0 1895,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение №1         

к муниципальной программе 

 



 

 

2. Основное мероприятие: 
«Восстановление и 

строительство зон 

санитарной охраны строгого  

режима на водозаборах 
в г. Петровске». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 295.0 100.0 195.0 0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
295.0 100.0 195.0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

3. Основное мероприятие: 
«Модернизация, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение 

комплектующих, расходных 

материалов для приёмных, 

очистных, 

распределительных и 

транспортирующих сточные 

воды  объектов и 

сооружений, в 

существующей системе 

водоотведения 
г. Петровска». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 7805.7 470.0 1228.4 464.3 1881.0 1881.0 1881.0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
7805.7 470.0 1228.4 464.3 1881.0 1881.0 1881.0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие: 

«Выполнение работ по  

разработке проекта 

обоснования расчетной 

границы зоны санитарной  
охраны эксплуатационной  

скважины на воду». 

 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 
Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 (прогнозно) 
5. Основное мероприятие: 

«Выполнение работ по 

строительному контролю за 

выполняемыми  работами».  

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 400.0 0 100.0 0 300,0 0 0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
400.0 0 100.0 0 300,0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие: 

«Выполнение работ по 

проведению анализа сметной 

документации на предмет 

соответствия  действующей 

нормативной базе». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 100.0 0 100.0 0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
100.0 0 100.0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

7. Основное мероприятие: 

«Приобретение спецтехники 

и механизмов». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 3575.0 0 0 3575.0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
3575.0 0 0 3575.0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 



 

 

8. Основное мероприятие: 

«Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство станции 

обезжелезивания на 

водозаборе №1». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 1500.0   1500.0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
0 0  0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 
1500.0 0 0 1500.0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

9. Основное мероприятие:  

«Строительство станции 

обезжелезивания в г. 

Петровске».  

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 56282,3 0 0 0 22307,8 33974,5 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 
54844,0 0 0 0 21549,0 33295,0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
1438,3 0 0 0 758,8 679,5 0 

бюджет МО город 

Петровск 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

10. Основное мероприятие: 

«Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство станции 

обезжелезивания в г. 

Петровске». 

администрация 

Петровского 

муниципального 

района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

Всего: 1500,0 0 0  1500,0 0 0 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО город 

Петровск 1500,0 0 0 0 1500,0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

11. Основное мероприятие:  

«Организация деятельности 

муниципальных казенных 

администрация 

Петровского 

муниципального 

Всего: 100,0 0 0 0 100,0   

федеральный бюджет 

(прогнозно) 0 0 0 0  0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0  



 

 

предприятий г.Петровска». района,  отдел по 

строительству и 

ЖКХ 

администрации 

Петровского 

муниципального 

района 

(прогнозно) 
бюджет МО город 

Петровск 100,0 0 0 0 100,0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по программе «Водоснабжение и 

водоотведение на территории МО г. Петровск».  
Всего: 84892,1 2170.8 6623.0 6313,0 28258,8 37750,5 3776,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 
54844,0 0 0 0 21549,0 33295,0 0 

областной бюджет 

(прогнозно) 
1438,3 0 0 0 758,8 679,5 0 

бюджет МО город 

Петровск 
 

28609,8 
 

2170.8 
 

6623.0 
 

6313,0 
 

5951,0 
 

3776,0 
 

3776,0 
внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 


